
VALOR PESO
(R$) (%) R$ % R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS - SERVIÇOS PRELIMINARES 12.206,61 4,16% 12.206,61 100,00%
Período 4.878,41 100,00%

Acumulado 4.878,41 100,00% 4.878,41 100,00%
Período 4.797,10 100,00%

Acumulado 4.797,10 100,00% 4.797,10 100,00%
Período 2.531,10 100,00%

Acumulado 2.531,10 100,00% 2.531,10 100,00%

2 DEMOLIÇÕES -RETIRADAS 11.676,42 3,98% 5.668,36 48,55% 6.008,06 51,45%
Período 4.815,85 48,13% 5.190,33 51,87%

Acumulado 4.815,85 48,13% 10.006,18 100,00%
Período 556,96 100,00%

Acumulado 556,96 100,00% 556,96 100,00%
Período 295,55 26,55% 817,73 73,45%

Acumulado 295,55 26,55% 1.113,28 100,00%

3 DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS 108.958,45 37,09% 103.052,90 94,58% 5.905,55 5,42%
Período 14.293,49 97,00% 442,07 3,00%

Acumulado 14.293,49 97,00% 14.735,56 100,00%
Período 43.525,83 97,00% 1.346,16 3,00%

Acumulado 43.525,83 97,00% 44.871,99 100,00%
Período 33.901,63 90,00% 3.766,85 10,00%

Acumulado 33.901,63 90,00% 37.668,48 100,00%
Período 4.421,75 97,00% 136,76 3,00%

Acumulado 4.421,75 97,00% 4.558,50 100,00%
Período 6.910,20 97,00% 213,72 3,00%

Acumulado 6.910,20 97,00% 7.123,92 100,00%

4 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 107.323,01 36,54% 15.400,84 14,35% 91.922,17 85,65%
Período 9.766,64 76,03% 3.079,19 23,97%

Acumulado 9.766,64 76,03% 12.845,83 100,00%
Período 19.555,46 100,00%

Acumulado 19.555,46 100,00%
Período 9.157,39 100,00%

Acumulado 9.157,39 100,00%
Período 53.391,38 100,00%

Acumulado 53.391,38 100,00%
Período 5.634,20 45,54% 6.738,75 54,46%

Acumulado 5.634,20 45,54% 12.372,95 100,00%

5 CAPEAMENTO ASFÁLTICO 38.649,15 13,16% 38.649,15 100,00%
Período 5.089,98 100,00%

Acumulado 5.089,98 100,00%
Período 29.799,84 100,00%

Acumulado 29.799,84 100,00%
Período 3.759,33 100,00%

Acumulado 3.759,33 100,00%

6 CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS (CALÇADAS) 14.449,90 4,92% 13.868,24 95,97% 581,66 4,03%
Período 2.816,61 100,00%

Acumulado 2.816,61 100,00% 2.816,61 100,00%
Período 11.051,63 95,00% 581,66 5,00%

Acumulado 11.051,63 95,00% 11.633,29 100,00%

7 SINALIZAÇÃO VIÁRIA 482,82 0,16% 482,82 100,00%
Período 482,82 100,00%

Acumulado 482,82 100,00%

Período 150.196,95 51,13% 143.549,41 48,87%
Acumulado 150.196,95 51,13% 293.746,36 100,00%

Responsável Legal
CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES

Prefeita Municipal

Responsável Técnico - Convênio e Fiscalização
Arquiteto e Urbanista PAULO JOSÉ COSTA

CAU nº A-122.855-2
RRT nº 12664375

293.746,36 100,00%

PARCELAS

TOTAIS

META/
AGRUPADOR

DESCRIÇÃO

6.1

6.2

ACERTO DO TERRENO - LASTRO

PASSEIO (CALÇADA)

7.1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

5.1

5.2

3.5

GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO

BOCAS DE LOBO, POÇOS DE VISITA, BOCAS PARA BUEIRO E 
DISSIPADORES

REATERRO DE VALAS

CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGAS

5.3

IMPRIMAÇÃO

FABRICAÇÃO E EXECUÇÃO DE CBUQ

CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGAS

PREPARO DE CAIXA

BASE

IMPRIMAÇÃO

FABRICAÇÃO E EXECUÇÃO DE CBUQ

CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGAS

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

3.759,33 1,28%

2.816,61

11.633,29

0,96%

3,96%

482,82 0,16%

1.1

1.2

1.3

PLACA DE OBRA

SERVIÇOS PRELIMINARES

CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGAS

2.1

2.2

2.3

DEMOLIÇÕES

RETIRADAS

CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGAS

3.1

3.2

3.3

3.4

9.157,39 3,12%

53.391,38 18,18%

12.372,95 4,21%

5.089,98 1,73%

29.799,84 10,14%

7.123,92

5,02%

15,28%

12,82%

1,55%

2,43%

12.845,83 4,37%

19.555,46 6,66%

Espírito Santo do Pinhal, 04 de Janeiro de 2023

Responsável Técnico - Orçamento
Engº Civil VANDERLEI BARBOZA

CREA nº 060.504.423-8
ART nº 28027230221946287

MÊS-1 MÊS-2

4.878,41 1,66%

4.797,10

2.531,10

1,63%

0,86%

10.006,18

556,96

1.113,28

3,41%

0,19%

0,38%

14.735,56

44.871,99

37.668,48

4.558,50

RUA PLÍNIO RUBÉNS DE CAMARGO - JARDIM LÉLIA ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP

Centro Administrativo "Marilza Oliveira Gomes Pereira", Av. Hélio Vergueiro Leite, s/nº - Unipinhal/Bloco G - Espírito Santo do Pinhal / SP - Tel: (19) 3651 9699

Objeto: Área (m²):

INFRAESTRUTURA URBANA: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS 1.003,0

Localidade: Município:

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

vb.09.2022 PAVIMENTAÇÃO JARDIM LÉLIA - 1 de 1


